
PÁGINA 1                                                 31  DE MAIO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

ANO XI                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE,  31 DE MAIO DE 2017                       Nº 101

EXECUTIVO/GABINETE

RESULTADO FINAL APÓS ANALISE DE RECURSOS DO PROCESSO DE 

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE 

PROFESSORES PARA PREENCHIMENTO TEMPORÁRIO DE VAGAS NO 

QUADRO DO MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL - EDITAL Nº 008/2017/SME.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE SÃO GONÇALO DO 

AMARANTE – RN, no uso das suas atribuições legais, CONSIDERANDO a conclusão 

da Etapa de análise de currículos, de caráter eliminatório e classificatório, para atender 

ao PROCESSO DE SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO 

DE RESERVA DE PROFESSORES PARA PREENCHIMENTO TEMPORÁRIO DE 

VAGAS NO QUADRO DO MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL - REFERENTE 

EDITAL Nº 008/2017/SME, realizado em uma única etapa; CONSIDERANDO o 

relatório final apresentado pela Comissão Geral do Concurso; CONSIDERANDO o 

resultado da análise dos recursos interpostos após divulgação de edital de resultado; 

torna público o RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO OBJETO DO EDITAL 

Nº 008/2017/SME.

Esclarece que a informação sobre o resultado dos recursos interpostos está disponível 

na sede da Secretaria Municipal de Educação, e será prestada, exclusivamente, para a 

pessoa do candidato, no período da manhã.

Na data de 02 de junho de 2017 será publicado, no Jornal Oficial do Município, o Edital 

de convocação de candidatos classificados para preenchimento de vagas a serem 

especificadas no respectivo documento, de acordo com a necessidade do município, 

bem como lista de exames admissionais necessários e documentos.

São Gonçalo do Amarante/RN, 31 de maio de 2017.

ABEL SOARES FERREIRA

Secretário Municipal de Educação

PORTARIA Nº 1225/2017, de 30 de maio de 2017.
        

Exonera Chefia de Gabinete, a pedido.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Exonerar, a pedido, FERNANDA CARLOS DE GÓIS do cargo de 

Chefe de Gabinete da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e 
Cidadania.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 30 
de maio de 2017.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

RESULTADO DE PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2017

Após analise do pedido de impugnação apresentado pela empresa Máquinas e 
Equipamentos Comercial Eireli EPP, a pregoeira decide por improver o referido pedido 
de impugnação mantendo as mesmas condições estabelecidas no edital e a mesma 
data da sessão já publicada.

São Gonçalo do Amarante/RN 30 de maio de 2017.
Ana Cecilia Silva de Carvalho

Pregoeira

ATO DE RATIFICAÇÃO  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 095/2017

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO DA PREFEITURA DE SÃO 
GONÇALO DO AMARANTE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e, em cumprimento às 
disposições contidas na norma inscrita no Art. 24, “caput” do Estatuto Federal das 
Licitações e Contratos com o Poder Público, e ainda em conformidade com a Instrução 
Normativa nº 01/2010 da Controladoria Geral do Município de São Gonçalo do 
Amarante/RN, considerando incomensurável interesse público na otimização das 
ações governamentais, HOMOLOGA E RATIFICA o ATO DE DISPENSA Nº 95/2017, 
praticado por esta Municipalidade, em favor da empresa ABELARDO MARCILIO 
ALVES DE SOUZA SANTOS 75129205472, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa 
Jurídica sob o nº 21.885.243/0001-24, destinado à contratação direta para a aquisição 
e implantação de CALL CENTER, totalizando o valor de R$ 7.492,00 (sete mil, 
quatrocentos e noventa e dois reais), cujas despesas correrão à conta dos recursos de 
receitas provenientes do Orçamento Geral do Município (Processo nº 1705260001).

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de maio de 2017.
MARIO DAVID DE OLIVEIRA CAMPOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO
REPLUBICADO POR INCORREÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXECUTIVO/EDUCAÇÃO

 

Área de atuação: Inglês 

Classi. Nome do Candidato Pontos 

1 ADRIANO SOUZA CAVALCANTE 110 

2
 

ALEXANDRE CATARINO DA SILVA
 

100
 

3
 

VERONICE PAULA DA SILVA
 

100
 

4
 

LARISSA SOFIA FREIRE DE SÁ LIMA
 

100
 

5
 

WANDA STEFÂNIA A.
 

VIANA BENTO
 

95
 

6
 

LAUDENEIDE DANTAS DE M. PINHO
 

85
 

7
 

MARIA CHARLIENE DA SILVA
 

85
 

8

 

LEILIANE FREIRE MARCOLINO

 

80

 

9

 

MARIA ADRIANA DA CRUZ PEREIRA

 

75

 

10

 

VERA MARIA BRAZ RODRIGUES

 

65

 

11

 

MANOEL BARBOSA DA SILVA NETO

 

60

 

12

 

IVANILZA MELO DA SILVA NASCIMENTO 

 

40

 

13

 

POLIANA BEZERRA DA SILVA SALES

 

05

 

 



PÁGINA 2                                                 31  DE MAIO DE 2017

 

Área de atuação: Geografia  

Classi.  Nome do Candidato Pontos 

1  RAIMUNDO PAULO DE MEDEIROS 100 

2  ARXEL FAUSTINO MONTEIRO 100 

3  MARIA APARECIDA P. DE AGUIAR 100 

4  MÁRCIA MARCIANO DA SILVA MENDES 85 

5  LUCICLEIDE FERREIRA DA SILVA 80 

6  HUGO ALVES SIMPLÍCIO 80 

7  WILSON DE OLIVEIRA 70 

8  ELINE LÚCIO DA SILVA 70 

9  JOSINEIDE KALINE DA SILVA 65 

10  MARIA LUIZA MIRANDA DE QUEIROZ 65 

11  JOSEANE PINHEIRO DE LIMA 55 

12  SOLANGE MARIA DE SOUZA  45 

13  MARCELA ALBINO DO NASCIMENTO 45 

14  CLAUDIO CLEMENTINO DE MOURA 35 

15  WESCLEY COSTA HERONILDES 30 

16  ROSÂMGELA DA ROCHA LUCENA 00 

17  HESDRAS DANIEL GOMES MORORO 00 

18  RUI PINTO DA SILVA JÚNIOR 00 

 
Área de atuação: MATEMÁTICA 

Classi.  Nome do Candidato Pontos 

1  CLAUDIO M. COSTA DOS SANTOS 95 

2  ELIZANGELA DE SOUZA NASCIMENTO 90 

3  ANA SUELY DE LIMA 85 

4  ANTONIO GOMES DE BRITO 80 

5  HENRIQUE LEONARDO M DANTAS 80 

6  FRANCISCA E. DE SOUZA NASCIMENTO 80 

7  ERINALDO RODRIGUES 75 

8  MÁRCIA RIBEIRO DE ANDRADE 75 

9  MAXUEL NICÁCIO SOARES 75 

10  ANDERSON OLIVEIRA DE ARAÚJO 70 

11  VALQUIRIA M. AMARO DA SILVA 65 

12  SORAYA DE LIMA C. LUCAS  65 

13  ELIENE BATISTA DE OLIVEIRA 60 

14  DAVI J. SOUZA DE LIMA 60 

15  ERISLENE R. NOGUEIRA MARTINS 60 

16  JADILSON DIAS DA SILVA 60 

17  MAXCILIANO SENA DA SILVA 60 

18  FÁTIMA CILIANE DA SILVA 55 

19  ANTONIO MÁRCIO CÂMARA 55 

20  ROSEILZA SANTOS DE LIMA 55 

21  RAIMUNDA N. DA COSTA DANTAS 55 

22  MARÍLIA DALYZIA DA COSTA BRITO 45 

23  ALESANDRA K. LOPES DA SILVA 40 

24  ROGERIO SOARES DE LIMA 35 

25  JOSÉ DE ARIMATÉIA DOS SANTOS 30 

26  IRIS MAXIMOS BARBOSA 30 

27  ELVIS MEDEIROS DE MELO 10 

28  ELIDIEL DANTAS DA COSTA 10 

29  HALANA GISLANY T. DOS SANTOS 05 

30  WILDEGUNDES PEREIRA CORTEZ 00 

31  RANIERE DE MORAIS SOARES 00 

32  FRANCISCO DAS CHAGAS DA SILVA 00 

33  MAURILTON A. MORENO DA SILVA 00 

34  DAYANA PATRÍCIO DA SILVA PENHA  00 

35  GIRLEY A. TOMAS DOS SANTOS 00 

  

Área de atuação: Ciências 

Classi. Nome do Candidato Pont

os 

1
 

PAULA ROBERTA DE LIMA
 

90
 

2
 

PATRICIA LUCIENE DA SILVA
 

90
 

3
 

JOSÉ DENILSON DE PAULA ARAÚJO
 

90
 

4
 

ALDIRENE TEIXEIRA DA SILVA
 

85
 

5
 

CEVY AUGUSTA ROCHA DE QUEIROZ FILHA FERREIRA
 

85
 

6

 

FRANCISCO ROMERITO GOMES FERREIRA

 

85

 

7

 

LUCILENE DE OLIVEIRA SALES

 

85

 

8

 

CARLOS ALBERTO

 

RIBEIRO

 

80

 

9

 

RAISSA BEZERRA DUARTE

 

80

 

10

 

BRAULIO BARBOSA DA SILVA

 

65

 

11

 

MARIA ROZANGELA ALVES

 

60

 

12

 

GILVAN MONTEIRO COSTA JÚNIOR

 

60

 

13

 

NARA IOHANNA ARAÚJO GOMES 

 

60

 

14

 

WALESSA DO NASCIMENTO MARTINS 

 

60

 

15

 

RAQUEL SHIRLEY FREITAS DE AZEVEDO 

 

60

 

16

 

MARIA DE LOURDES DOS SANTOS

 

60

 

17

 

PRISCILLA GOMES OLIVEIRA FERINO 

 

60

 

18

 

FLÁVIA CRISTINE MEDEIROS THEODORO

 

55

 

19

 

GRACINDA PATRICIA DO NASCIMENTO

 

45

 

20

 

BRUNNO INACIO DA SILVA 

 

40

 

21

 

KIVIA SOARES DE OLIVEIRA

 

35

 

22

 

NARJARA CINTHYA DE FREITAS VITORIANO

 

35

 

23

 

EMILE ROCHA DE LIMA

 

25

 

24

 

SUZANA CELY DE MEDEIROS FELIPE

 

20

 

25

 

RAIMUNDA ADLANY DIAS

 

DA SILVA

 

20

 

26

 

LUCIENE COSTA DO FORTE OCTACILIO

 

20

 

27

 

ABINADABE JACKSON DE MELO

 

20

 

28

 

ARIADNA VARELA NASCIMENTO

 

05

 

29

 

FELIPE ALBANO MELO DO NASCIMENTO

 

05

 

30

 

ANA PAULA SOARES CAVALCANTE

 

00

 

31

 

ADRIANO PAULINO DA COSTA

 

00

 

32

 

RICARDO ANDRADE CAVALCANTE

 

00

 

 



PÁGINA 3                                                 31  DE MAIO DE 2017

Área de atuação: Português  

Classi.  Nome do Candidato Pontos 

1  MARIA CRISTINA FERREIRA DE MENEZES 100 

2  MARIA JANEIDE E ARAÚJO SILVA 100 

3  FRANCISCA REGILENE RODRIGUES OLIVEIRA 100 

4  MARINA GOMES SILVA GUEDES 100 

5  HERICA WILLIANY COSTA DA SILVA 95 

6  JONES CARLOS DE ARAÚJO 85 

7  ILANNE ESTER LEANDRO LIMA 80 

8  RENO RODRIGUES 80 

9  DANIELLE CRISTINA SILVA DE MACEDO 80 

10  ROSA MARIA DANTAS DE MEDEIROS MACEDO 60 

11  LOUIZE LIDIANE LIMA DE MOURA CÂMARA 60 

12  ISABELLY CAROLINE NUNES DE FRANÇA  55 

13  MARIA DE FATIMA DA SILVA 50 

14  WELLINGTON FRANCISCO DE AZEVEDO 40 

15  ANA MARIA DA SILVA 40 

16  CASSIA JANE FREIRE DA SILVA 30 

17  FRANCISCA GREGÓRIO DA SILVA 25 

18  MARIA DA PIEDADE ALVES DA SILVA 25 

19  MARIA DE FATIMA CAVALCANTI BELÍSIO 20 

20  KALIANA ALINE MAURÍCIO 20 

21  FABIANA GALVÃO DE LIMA 15 

22  JONE JEAN DE SOUZA CORREIA 10 

23  MARIA DA GLÓRIA FREITAS RODRIGUES 00 

24  LUCIANO KOSSAR 00 

25  KELLY MUNIZ DE LIMA 00 

 

 

 

 

Área de atuação: História    

Classi.  Nome do Candidato Pontos 

1  TELMA MARIA CÓRDULA 90 

2  DINÁRIA CRISTINA SANTOS DE OLIVEIRA 

ESTEVAM 

85 

3  FRANCIEL ISRAEL DIAS 85 

4  JOSÉ LUIZ SILVA FERREIRA 80 

5  FRANCISCO CANDIDO FIRMINO JUNIOR 80 

6  MARIA DE LOURDES ALVES PIMENTEL 80 

7  KAMYLA RAPHAELY MACEDO MONTEIRO 75 

8  MARIA DA GLÓRIA NELO DA SILVA 70 

9  ARTHUR CASSIO DE OLIVEIRA VIEIRA 70 

10  IARA KARLA DIAS EPIFANIO 70 

11  TYEGO FRANKLIM DA SILVA 70 

12  ANDERSON VICENTE DE ALBUQUERQUE  65 

13  ANDREIA PATRICIA DA CRUZ DE OLIVEIRA 65 

14  CARLA CAROLINE BARRA DA SILVA 65 

15  FRANCINILDO DA SILVA COSME 60 

16  AMÉRICO FILIPE SILVA DE OLIVEIRA 60 

17  FREDYSON WENDELL DANTAS RIBEIRO 60 

18  JOSÉ EVALDO DE SOUZA 60 

19  ADISA RICELHE GONÇALVES FERNANDES 55 

20  FRANCISCA DANIELLY DE OLIVEIRA MOURA 55 

21  IDINARIA FAUSTINO PEREIRA 50 

22  ANA PAULA GONÇALVES PEREIRA 50 

23
 

JAIDETH PINTO DO NASCIMENTO
 

35
 

24
 

MARIA GILVANETE SOARES DE FARIAS
 

35
 

25
 

OSWALDO MOREIRA DE MEDEIROS FILHO
 

30
 

26
 

EDILEUZA MARIA DE OLIVEIRA
 

30
 

27
 

RAIMUNDO INÁCIO DA SILVA NETO
 

20
 

28
 

ANTÔNIO FERREIRA DE MELO JÚNIOR
 

05
 

29

 

EUDYMARA QUEIROZ DA CRUZ

 

05

 

30

 

ALEXSANDRO GOMES DA SILVA 

 

00

 

31

 

DIANA FARIAS OLIVEIRA

 

00

 

32

 

EDUARDO

 

SOARES GOMES

 

00

 

33

 

WYLANE MARTA DE OLIVEIRA MELO

 

00

 

34

 

EDYLA KATARYNE DE MEDEIROS COSTA

 

00

 

35

 

MARCEL JONAS SILVA DE MELO

 

00

 

36

 

WANESSA FELIX SILVA DE SOUZA

 

00

 

37

 

HUGO CÉSAR ARAÚJO DE LIMA

 

00

 

38

 

HALLEF ANTHONY DA COSTA FLÔR

 

00

 

39

 

ROMÁRIO LEONARDO SOUZA DA SILVA

 

00

 

 

 

Área de atuação: Educação Física

 

Classf.

 

Nome do Candidato

 

Pontos

 

1

 

HENRIQUE CÉSAR DOS SANTOS COSTA

 

70

 

2

 

ANNA MARTHA RIBEIRO DO NASCIMENTO

 

70

 

3

 

JARLYSON SIQUEIRA DA SILVA

 

60

 

4

 

ANA RUTH MENDES DE BRITO

 

60

 

5

 

FELIPE BRUNO BEZERRA RODRIGUES

 

40

 

6

 

ROMUALDO SILVA DA COSTA

 

30

 

7

 

ALANE FARIAS DE AQUINO

 

30

 

8

 

JOSÉ FRANCISCO DA COSTA

 

30

 

9

 

ALANE DA SILVA BERTOLDO

 

30

 

10

 

ANA PAULA DA SILVA

 

25

 

11

 

JALLYSON GABRIEL PAIVA DE MACEDO

 

60

 

12

 

EVANDRO SEVERINO BARBOSA 

 

20

 

13

 

LUCILIO DA COSTA RODRIGUES JUNIOR

 

20

 

14

 

GERMANA SALES DOS SANTOS

 

10

 

15

 

PAULO JORGE RODRIGUES BRANDÃO FIGUEIRA

 

00

 

16

 

LUZIVAN RAIMUNDO DE SOUSA JÚNIOR

 

00

 

17

 

DIVANEIDE DE SOUSA GOMES

 

00

 

18

 

LUDYMILLA GLACY B. DO NASCIMENTO

 

00

 

19

 

BRUNO LIZ DA SILVA GOMES

 

00

 

20

 

DANIELLY CRISTINY FERNANDES DE ARAÚJO

 

00

 

21

 

FELIPE TEIXEIRA COUTINHO

 

00

 



PÁGINA 4                                                 31  DE MAIO DE 2017

22  JOÃO PAULO BERNARDINO PEREIRA 00 

23  ISLAN FELINTO DE SOUZA 00 

24  NATALY CANDACE DA SILVA MOREIRA 00 

25  RAYAN MATHEUS MOURA CAVALCANTE 00 

 

 
Área de atuação:  Professor Polivalente 

Classif  Nome do Candidato Pontos 

 
1  REGIVANIA DE ARAUJO ROCHA 105 

2  MARIA DA CONCEIÇÃO BARBOSA DANTAS 100 

3  ANA CLISIA SOUZA TORRES 100 

4  ELIZABETH PEREIRA DE SOUZA 100 

5  CARLA ANDREA LIMA DA SILVA 100 

6  MARIA PATRIZIANE OLIVEIRA DA SILVA 100 

7  TANIA MARIA PEREIRA 100 

8  MARIA DA CONCEIÇÃO DO VALE 100 

9  JOSEANE SOARES SILVA DE ARAUJO 100 

10  JELVANIA FRANCISCA DA SILVA SOUZA 100 

11  MARIA ALVES BERNARDO DA SILVA 100 

12  NAYANE DE MELO SOUSA 100 

13  MARIA VENILZA DANTAS DA SILVA 95 

14  SANDRA PEDRO DE MELO 95 

15  MARIA EDIVANILDA INÁCIO DOS SANTOS 95 

16  TAMAYA NUBIA RODRIGUES DA SILVA 95 

17  MARIA DA CONCEIÇÃO TAVARES P DE MOURA 95 

18  PERLA CARNEIRO BARBOSA 95 

19  ADRIANA SILVA AQUINO 95 

20  MARA FRANCINETE DE SOUZA 95 

21  JOSEFA FERREIRA DE ASSIS MELO 95 

22  MARIA DA GUIA DE MEDEIROS 95 

23  GELZA ELIAS BARROS 95 

24  MARIA FRANCISCA DE SOUZA 95 

25  FRANCISCA NEUMA BEZERRA 90 

26  ALDENIRA TEIXEIRA DA SILVA 90 

27  FERNANDA CRISTIANE DA SILVA MOREIRA 90 

28  LINETE GOMES DE OLIVEIRA 90 

29  JANAINA PEREIRA DA SILVA DE PAULA 90 

30  MARIA DENILDA DA SILVA 90 

31  LUCIELMA DA PAZ 90 

32  ANGELA MARIA G. DA SILVA  SOARES 90 

33  MARIA KALINE DOS SANTOS GOMES 90 

34  ADAILSA SOARES DE ARAÚJO 90 

35  ANGELICO LEONARDO DA SILVA 90 

36  MÁRCIA SINÁRIA MARCOLINO SALES 90 

37  CHARLES SIMPLÍCIO DE SALES 90 

38  VANUSA OLIVEIRA DE ALMEIDA LIMA 90 

39  MARIA MIRANE DA COSTA 90 

40 JANE MIRANDA DE SOUZA 90

   

41  AURICELIA ALVES FERNANDES 90 

42  MARIA DE LOURDES DE SOUZA 90 

43  MARTA RHAISSIA ENEAS TAVARES 90 

44  MARINALVA PEREIRA DA SILVA OLIVEIRA 90 

45  IVONETE BARBOSA OLIVEIRA DA SILVA 90 

46  ALBA LILIAN DE ALBUQUERQUE  90 

47  MARIA MICARLA VIEIRA DOS SANTOS 90 

48  FABIANA ARAÚJO XAVIER BEZERRA 90 

 

49  ELAINE CRISTINE SILVA DE MEDEIROS 90 

50  FRANCILENE SOUZA SILVA 90 

51  ALEXSANDRA DE O. APOLINARIO DA SILVA 90 

52  ELIETE DE MOURA OLIVEIRA 85 

53  CRISTIANE FERREIRA OLIVEIRA 85 

54  MARIA DA CONCEIÇÃO SANTIAGO DA PAZ 85 

55  IEDA PINHEIRO CORTEZ 85 

56  SEBASTIANA LIMA DE OLIVEIRA 85 

57  JAHYR QUEIROZ ATAIDE 85 

58  PATRICIA REGIA DA CAMARA DUARTE 85 

59  ERICA DA SILVA NOBRE 85 

60  OLANY LIMA VIEIRA DA SILVA SOUZA 85 

61  PAULA FRANCINETE SANTOS DA SILVA 85 

62  MARIJANNE LUCIA TINOCO  

63  MARIA VIEIRA FURTADO 85 

64  MARIA DAS GRAÇAS HOLANDA DE A. ALVES 85 

65  LEILA LIMA DE OLIVEIRA NASCIMENTO 85 

66  MARIA JOSE BARROS DO NASCIMENTO 85 

67  LISIANE CRISTINA DE OLIVEIRA CRUZ 85 

68  MARIA DO LIVRAMENTO DOS SANTOS 85 

69  MARCIA DA LUZ ANDRADE 85 

70  MARIA INACIO DA ROCHA ALVARES 85 

71  MARIA DA CONCEIÇÃO DE LUNA E S. DUARTE 85 

72  FRANCISCA DE ASSIS SANTOS DE ALMEIDA 85 

73  FRANCISCA RODRIGUES DA SILVA 85 

74  FLÁVIA NUNES DA SILVA 85 

75  GESIANE GESIA DE LIMA 85 

76  GILENO FERNANDES MARQUES 85 

77  CICERO HUMBERTO DA SILVA 85 

78  MARINEIDE DE AQUINO FIRMINO 85 

79  SELMA BEZERRA DA SILVA 85 

80  JAKELINE CRISTINA DOS SANTOS FREIRE 85 

81  JOSEANE NUNES DE LIMA 85 

82  ANDREZA RALLINE COSTA 85 

83  MARIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA 85 

84  ROSEMARRY MACHADO DE SOUSA 85 

85  CARLI NAZARIO 85 

86  ANA MARGARETE COSTA DE FARIAS 85 

87  FRANCISCA DO NASC. SARAIVA GOMES 85 



PÁGINA 5                                                 31  DE MAIO DE 2017

88  GIZELDA RODRIGUES DA SILVA 85 

89  NAGILA CATARINA DE OLIVEIRA 85 

90  MICARLA FRANCINETE MANGABEIRA DA SILVA 85 

91  MARIA ENILDA DE SOUZA 85 

92  MARIA GENTIL DE ARAÚJO DIAS 85 

93  LENI JANUÁRIO ALVES MAURICIO 80 

94  SANGELITA DE PAULA DA SILVA COSTA 80 

95  MARIA DAS GRAÇAS PINHEIRO DE LIMA 80 

96  EDNA PEDRO DE MELO 80 

97  MARIA DE LOURDES COSTA PINHEIRO 80 

98  JOSIELENE INACIA DA SILVA  80 

99  SONIA MARIA GOMES DE MORAIS 80 

100  EDJANE RODRIGUES DE LIMA SANTOS 80 

 

101  EDJANE CARNEIRO DE ALMEIDA MARQUES 80 

102  RIVANIA GOMES TEIXEIRA DE ARAÚJO 80 

103  FERNANDO COSTA GOMES 80 

104  REJANE PEDRO DE SOUZA 80 

105  IVANIAS MELLO PEREIRA 80 

106  MARIA AUXILIADORA FERNANDES CARDOSO 80 

107  SANDRO DA COSTA 80 

108  JOELMA MARIA DA SILVA MATIAS COSTA 80 

109  ROSICLEIDE MANÇO DO NASCIMENTO 80 

110  DACI DO CARMO RODRIGUES DE MACEDO 80 

111  ELIZETE BRITO DA SILVA COSTA 80 

112  MARIA MMARGARIDA DE BRITO 80 

113  SIMONE OLIVEIRA DA COSTA SILVA 80 

114  ROSIMAR MELO GONÇALVES DE S. GUIMARÃES 80 

115  FERNANDA LINHARES DE ARAÚJO 80 

116  MARIA PATRIZIANE OLIVEIRA DA SILVA 80 

117  ELISANGELLY ANTÔNIA P. AIRES DE MELO 80 

118  RADIMILLA RAQUEL CAMPOS DA SILVA 80 

119  VALDENICE LOPES DA SILVA ANSELMO 80 

120  VALDIRENE VEIGA SALLES 80 

121  MARIA DE LOURDES DE LIMA 80 

122  CHEINE ROSINEIDE DE SOUZA 80 

123  MARIA CELIA ALVES 80 

124  MARIA CELIANE DA SILVA 80 

125  ISABELE DOS SANTOS SILVA 80 

126  SUELI TAVARES ALVES TRINDADE 80 

127  ANA MARIA LIMA DE AVELINO 80 

128  MARIA DE FÁTIMA ALVES DANTAS 80 

129  FRANCISCA SIMONE DE FREITAS SILVA 80 

130  JOELMA COSTA DE AMORIM 80 

131  KEILA PATRÍCIA BEZERRA JACINTO 80 

132  KALINE FERREIRA DA SILVA 80 

133  FRANCISCA MARLIETE DA SILVA 80 

134 THAIS MARTINS DE OLIVEIRA 80

   

135  PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA SILVA 80 

136  ROSEMIRA HERMINIA SANTOS DE OLIVEIRA 80 

137  OZENEIDE MARIA ALVES DO NASCIMENTO 80 

138  ROSEMARY DE ALBUQUERQUE SILVA CAMPOS 80 

139  MARIA GILZA DE SOUZA GOIS 80 

140  EDNA MARIA SANTOS DO VALE MEDEIROS 80 

141  MAGALLI ALBUQUERQUE DA SILVA TEIXEIRA 80 

142  LAISE LEANDRO FERREIRA 80 

143  MARINEIDE DANIEL PEREIRA 80 

144  GEANE DA SILVA MILHAMEM 80 

145  FRANCYS MARY GOMES DA SILVA 80 

146  ADRIANA SOUZA DA SILVA 80 

147  COSMA DA SILVA RIBEIRO 80 

148  CARMEM LEILA INACIO DE MELO 80 

149  MARLUCE DE SOUZA 80 

150  CLEUSA MARIA DUARTE 80 

151  MARIA ROSINEIDE DE MOURA 75 

152  ANTONIO ANSELMO DA SILVA NETO 75 

153  EDILMA ALVES DA SILVA LOPES 75 

154  WILLIANA DOS SANTOS TRINDADE 75 

155  LENICE FRANCISCO DO NASCIMENTO MOTA 75 

156  KHETLYN MARIA SOUSA DA SILVA DUARTE 75 

157  CELI DE FREITAS FERREIRA 70 

158  KALINE LISDAIANA COSTA CASSIANO 70 

159  LUCINEIDE JANUÁRIO ALVES 70 

160  MAGNA TARGINO BEZERRA 70 

161  ANA CRISTINA DA SILVA GOMES 70 

162  DALVANI SILVA DE OLIVEIRA 70 

163  RUBENILDA JUVINO DA SILVA 70 

164  ERICA DAYANE LIMA SILVA 70 

165  SONIA MARIA DANTAS DE FREITAS 70 

166  ZENEIDE DE LIMA COSTA 70 

167  MARILIA FERNANDA PINHEIRO DA S. AVELINO 70 

168  MARLUCE DA SILVA DIONISIO 70 

169  ADILSON OLIVEIRA DE MENEZES 70 

170  ROSINEIDE MAGNA DOS SANTOS 70 

171  NÚBIA PEREIRA DA CRUZ 70 

172  MARIA ACELINA LOPES DE ARAÚJO 70 

173  JOSE MACENA DA COSTA 70 

174  ALINE PEDRO DE MOURA 70 

175  JANIELE PEREIRA DA SILVA 70 

176  MARIA CONFESSOR CAVALCANTI 70 

177  MARTA ALVES DE L. GOMES DE SANTANA 70 

178  FRANCISCO CANINDE DE A. DOS SANTOS 70 

179  NOEMIA AVELINO DA SILVA 70 

180 SELMA DE MORAIS RODRIGUES 65



PÁGINA 6                                                 31  DE MAIO DE 2017

   

181  
FRANCISCA EVA VILMA DANTAS S. DO 
NASCIMENTO 65 

182  CLAUDIA MARDUQUEU DE SOUZA SANTOS 65 

183  MARIA CLEBIA DA SILVA 65 

184  FRANCISCA ALBANISE DE SOUZA 65 

185  WANDERLANDIA MEDEIROS DA SILVA 65 

186  MARIA ARLETE MIRANDA 65 

187  WALKIRIA CAMILO DE OLIVEIRA 65 

188  MARLENE FELIX PEREIRA GONDIM 65 

189  MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA DE SOUSA 65 

190  SINEZIA CRISTINA DE SOUZA BARBOZA 65 

191  MARIA ONECI NOBRE DOS SANTOS 65 

192  THELMA SILVA DE MOURA COSTA 65 

193  MANUELLA TOMAZ DE SOUZA 65 

194  REGINA CELY ARAUJO DA SILVA 65 

195  MARIA VANUZA FERNANDES DA SILVA 65 

196  JOANA DARC SILVA DE ALMEIDA 65 

197  JOANA GERALDA DOS SANTOS 65 

198  SILENE DA SILVA EVANGELISTA 65 

199  VERÔNICA MARCIONILO DIAS MALAQUIAS 65 

200  SILVANA ALVES DA SILVA 65 

201  JOSELITA FERREIRA DA ROCHA 65 

202  MARIA EDNA PEREIRA DA SILVA 65 

203  FABIANA PINHEIRO DE LIMA SANTOS 65 

204  KAREM DOS SANTOS A. FERREIRA 65 

205  PAULA POLLYANA RODRIGUES GOMES 65 

206  FRANCISCA SUENY BARBOSA AGOSTINHO 65 

207  MARIA DE FATIMA FERREIRA LEÃO 65 

208  LARISSA ROSANA DA COSTA FERREIRA 65 

209  JUBENAIDE DE PAIVA NUNES 65 

210  LUZIA SOUZA DA SILVA 65 

211  ANA PAULA SANTOS 65 

212  ADRIANEIDE VICENTE DE MEDEIROS 65 

213  SONIA CLEIDE VIEIRA DE MEDEIROS 65 

214  MARINALVA FERNANDES RIBEIRO 65 

215  MARIA DA ASSUNÇÃO VIEIRA DE SOUSA ALVES 60 

216  SILVANIA DE OLIVEIRA RODRIGUES 60 

217  LUCIENE CAVALCANTI F. DE FRANÇA 60 

218  CRISTINA RIBIEIRO DE OUZA ALVES 60 

219  MARIO SERGIO DE ARAUJO 60 

220  RUTH NEVES DANTAS BEZERRA 60 

221  ROSA MARIA DUARTE RODRIGUES 60 

222  LUCIANA RODRIGUES DE LIMA 60 

223  ADRIANA SOARES DO NASCIMENTO 60 

224  ROSA DALVA SOUSA DA SILVA 60 

225  MARIA MISSLANE MARINHO DA SILVA 60 

226 VERÔNICA DOS SANTOS 60

   

227  MARIA JOZEANE OLIVEIRA DA SILVA 60 

228  ALINIA ROCHA DE OLIVEIRA 60 

229  ELYCRISTINA DE ANDRADE PEREIRA 60 

230  MARIA LIDIANA VENCESLAU NUNES MACHADO 60 

231  MARTA MARIA GOMES SILVA 60 

232  
MAGNOLIA CRISTINA ALBUQUERQUE DA SILVA 
RAMOS  60 

233  IARA ALMEIDA DE MORAIS 60 

234  PATRICIA DE OLIVEIRA 60 

235  CATIENE MARTINS SOARES 60 

236  SOLENEIDE FERREIRA 60 

237  JEANE DIAS MARINHO 60 

238  WYLLYANE FERNANDES DE MOURA GOMES 60 

239  ANTONIO PEDRO VIEIRA DE SOUZA 60 

240  ISABEL CRISTINA GUEDES FRANÇA 60 

241  FRANCISCA ELENI SANTOS DA SILVA 60 

242  ANA CRISTINA DUARTE DA SILVA 60 

243  LENIZIA SOUZA DA SILVA 60 

244  MARIA GORETE FORTUNATO DA SILVA 60 

245  MARIA DE FÁTIMA GONÇALVES 60 

246  ANA CLAUDIA GAMA DE OLIVEIRA 60 

247  GERALDA GORETTE SILVA DE CARVALHO 60 

248  
ADRIANA  
BENEDITA DA SILVA PAIXÃO 60 

249  ADRIANA FAUSTINO DA SILVA 60 

250  LUILIANE DA SILVA SANTOS 60 

251  JANDIR CARVALHO PEREIRA DA SILVA 60 

252  CELIA MARIA DA SILVA 60 

253  KALINE ARAÚJO SILVA 60 

254  ELISABETE BEZERRA DO NASCIMENTO 60 

255  ZILMARA CRISTINA DA SILVA INACIO 60 

256  KÁTIA MARIA DE CARVALHO 60 

257  NORMA MÔNICA DA SILVA GALDINO 60 

258  ELIDAIANE SILVA BARBOZA 60 

259  MARIA DE LOURDES ANSELMO PEQUENO SOUZA 60 

260  MARIA ELIZANGELA DE M. OLIVEIRA 60 

261  HELENA CATERINE FERREIRA REGIS 60 

262  AUSENI DE LIMA MELO 60 

263  IVANISE SILVA DE VASCONCELOS 60 

264  ANA LAISE RIBEIRO 60 

265  DULCIMEIRE CUNHA DA SILVA 60 

266  JEANE DE SENA MATOS 60 

267  LUCIENE DANTAS DE MEDEIROS NASCIMENTO 60 

268  MIRIAN CARVALHO FERREIRA DA SILVA 60 

269  JOELMA FELIX SANTOS 60 

270  TAZIANE BARBOSA PEREIRA 60 

271  FERNANDA VIRGÍNIA DA CÂMARA CARVALHO  60 

272 TAIZE BARBOSA PEREIRA DE SOUZA 60



PÁGINA 7                                                 31  DE MAIO DE 2017

   

273  MARIA DA SAÚDE DE LIMA GOMES 60 

274  ALCILENE ANGELA DANTAS 60 

275  ANA KALINE DE LIMA MARTINS 60 

276  MICILENE DANTAS DA SILVA 60 

277  KALINE KLEYDE DE OLIVEIRA 60 

278  GILVANIR DE MELO OLIVEIRA SOUZA 60 

279  AUSIMAR DE LIMA MACEDO 60 

280  ANA CAROLINE DA PAZ ALVES 60 

281  MARIA DE FÁTIMA DE SOUZA SANTANA 60 

282  SUSENY OLIVEIRA DE LIMA SANTOS 60 

283  FRANSIELE INACIO FERREIRA 60 

284  MARIA EDVONEIDE ANSELMO PEQUENO SILVA 60 

285  FRANCISCA DE FÁTIMA LIMA 60 

286  MARIA WILMA ELIAS DE OLIVEIRA GOIS 60 

287  VANUZIA LOPES DOS SANTOS 60 

288  NADJA NASCIMENTO DE BRITO 60 

289  MARIA NILBERLANIA DE LIMA GOMES 60 

290  IZABEL CRISTINA RODRIGUES 60 

291  MAGNO FERNANDES DO NASCIMENTO 60 

292  GILVANETE LOPES DA SILVA 60 

293  MARIA MARLY INÁCIO 60 

294  MARIANGELA ANGELO DE L. E SILVA GOIS 60 

295  SIBELY MELO DE SOUSA 60 

296  RAIMUNDA ANTONIA PEREIRA FERREIRA 60 

297  JEANE MARIA RIBEIRO GURGEL PEREIRA 60 

298  ANDRESSA BERNARDO DA SILVA 60 

299  LUCELIA CRISTINA ALVES 60 

300  MARIA IRENE FERREIRA DE QUEIROZ 55 

301  AGUIDA TAVARES DO NASCIMENTO SOUZA 55 

302  TECILUZIA CABRAL CAMPELO 55 

303  JOVANGELA MARTINS DE ARAUJO 55 

304  CELIA MARIA LIMA CRUZ 55 

305  ADRIANA VARELA DA SILVA SOUZA 55 

306  MARIA DA CONCEIÇÃO DE FRANÇA E SILVA 55 

307  MARISTELA VIEGAS DA CUNHA 55 

308  SARA CAMPELO DA SILVA 55 

309  JOSILENE ALVES CAVALCANTI 55 

310  IRANI COSTA DA ROCHA CAMARA 55 

311  NASIDE DIAS DOS SANTOS SILVA 55 

312  IVANCLEY PEREIRA DE LIMA 55 

313  RENATA GOMES T. MATOS DA ROCHA 55 

314  APARECIDA DE CÁSSIA F. FELIX DA SILVA 55 

315  JACICLEIA BRAZ EVANGELISTA 55 

316  DANUSA SOARES DA CRUZ MENDONÇA 55 

318  MIZIARA PAULINO DE SOUZA 55 

319 ROSANE COSTA DOS SANTOS 50

   

320  TELUZIA FERREIRA DE LA SALES 50 

321  MARIA ALDENIRA ALBINO SILVA 50 

322  HEVELINE LEMOS DA SILVA 50 

323  JANAIZA PEREIRA DA SILVA CRUZ 50 

324  SUERBENIA ARAUJO DE LIMA 50 

325  MICHELLE IZIDORA RODRIGUES 50 

326  LAIZE FERREIRA DE LIMA 50 

327  CÉLIA MARIA DA SILVA BATISTA 50 

328  MARIA LUCIANA S. F. DE MACEDO 50 

329  ELIANE GOMES DA SILVA OLIVEIRA 50 

330  ELIENE MARIA DE ARAÚJO VARELA 50 

331  FRANCINAIDE MARIA DA SILVA 50 

332  ALAIDE DE ARAÚJO PEREIRA SOUSA 50 

333  MARILDA SANTANA DA COSTA 50 

334  FRANCISCA SOARES DO NASCIMENTO 50 

335  MARIA JOSÉ CANELA DOS SANTOS 50 

336  NAILDE SOARES DA SILVA 50 

337  ROSE  RAIANNY MACHADO DE SOUSA 50 

338  ROSINEIDE ARAUJO DE FARIAS 50 

339  REJANE MARIA FERNANDES BORGES 45 

340  GILDA FRANCISCA ALBUQUERQUE DA COSTA 45 

341  ROSILDA NASCIMENTO DE ARAÚJO 45 

342  FABIOLA NICOLAU DE CARVALHO  45 

343  LAUDICÉIA NOBERTO DE LIMA 45 

344  JOSELIA ESTEVAM DE FREITAS SILVA 45 

345  LUCIENE ROSENDO DE MEDEIROS 45 

346  ELIONE LOPES MATA DE LIRA 45 

347  ANA SUELY FERREIRA  40 

348  DIANARI FERREIRA DA SILVA 40 

349  MARIA JOILMA PAIVA DOS SANTOS VIDAL 40 

350  MARIA DA CONCEIÇÃO BEZERRA DE MORAIS 40 

351  JACIRA DELFINO DO NASCIMENTO LIMA 40 

352  JOSIANE DE SOUZA BARBOSA SILVA 40 

353  JAISE JERÔNIMO DA COSTA 40 

354  MARIA APARECIDA GALVÃO DA SILVA 35 

355  NADIR KALINE BEZERRA SANTOS 35 

356  MICARLA ANDRE DE LIMA MOREIRA 35 

357  CICERA CAETANO DOS SANTOS LIMA 35 

358  MARIA HELENA DO NASCIMENTO VARELA 35 

359  MARIA DO SOCORRO R. BRASIL DA SILVA 35 

360  JOÃO MARIA DE BARROS 35 

361  MARIA LUCIANA PAULA DA SILVA 35 

362  ERINEIDE ERASMO DOS SANTOS FREITAS 35 

363  POLIANA EPAMINONDAS VIEIRA 35 

364  MARIA IONEIDE FERREIRA DA SILVA 30 

365  ANDRELINA NASCIMENTO DA SILVA 30 

366 ANALICE DA SILVA SANTOS FERREIRA 30



PÁGINA 8                                                 31  DE MAIO DE 2017

   

367  MARIA DE FÁTIMA KALIANE O. DO NASCIMENTO 30 

368  GILLIANE RAQUEL DA COSTA ROCHA 30 

369  GERLANE MARIA DE SOUSA 30 

370  DARCILENE DA SILVA CHAVES 30 

371  MARIA EDIVÂNIA LIRA DOS SANTOS 30 

372  SUELI XAVIER DE SOUZA 30 

373  LINDINERIA ROCHA FERREIRA 30 

374  CLICIA VALERIA LIMA DE FRANÇA SILVA 30 

375  ANA PAULA MARQUES CORTEZ T. DE OLIVEIRA 30 

376  THAYSE BERNARDINO AFONSO DOS S. FERREIRA 30 

377  JACKELINE SOARES PAULO 30 

378  DEBORA MENDES MORENO 30 

379  MARIA LUCIA DE ARAÚJO 30 

380  LEIRIANA SILVA DE SOUSA 30 

381  MARIA GISLENE FLOR SÁTIRO DO NASCIMENTO 25 

382  LUZINEIDE DE ALMEIDA PALHARES 25 

383  DALVANIRA DIAS DE SOUZA SILVA 25 

384  SANDRA  MARIA DE SANTANA FERREIRA 25 

385  MARIA JOSÉ PAIVA DOS SANTOS 25 

386  GENEIRE ROCHA DE OLIVEIRA 20 

387  JACILENE BARACHO DA COSTA 20 

388  ELIANE DE CASTRO CABRAL DOS SANTOS 20 

389  WILDERBENIA PEREIRA DA S. DE ANDRADE 20 

390  IVANISE OLIVEIRA DA SILVA SOARES 20 

391  JAILDA MARIA DE MELO 20 

392  WASHINGTON CARLOS GOMES DE OLIVEIRA 20 

393  FRANCISCA LEONARDO FREIRE 20 

394  AZENAITE DE SOUSA MELLO 20 

395  KEILA SANTOS NOGUEIRA SILVA 20 

396  JAQUELINE CAETANO DA ROCHA FERREIRA 20 

397  PATRICIA MICHELLE OLIVEIRA DOS SANTOS 20 

398  DAMIAO RANIEL CAETANO SILVA 20 

399  CLAUDIANA DA SILVA PAULINO 15 

400  JEOZADAQUE NASCIMENTO DOS SANTOS 10 

401  JARLEY ARAÚJO DE MORAIS SILVA 10 

402  ALINE PRISCILLA GOMES DA SILVA BATISTA 10 

403  ROSANA FRANCISCO DA SILVA MOURA 10 

404  LIANE VICENTE DE ALBUQUERQUE 10 

405  EDIVANIA DOS SANTOS SILVA 10 

406  IOLANDA LEONARDO DE SOUSA TEIXEIRA 10 

407  CELIA MARIA DO NASCIMENTO SOUSA 05 

408  MARIA DE FÁTIMA NASCIMENTO DA SILVA 05 

409  ALIETE LEONARDO DE SOUZA TEIXEIRA 05 

410  ELIZANGELA S. DO NASCIMENTO SANTOS 05 

411  ALTAÍ MARIA DOS SANTOS 05 

412  ANA PAULA PEGADO DA SILVA PIMENTEL 05 

 

 

413  MYZIANO PAULINO DE SOUZA 00 

414  DENISE RAFAEL DA COSTA 00 

415  VILMA PATRICIA SOARES DA SILVA 00 

416  KILZA KESSYA ARAÚJO DA FONSECA ALMEIDA 00 

417  AURICELIA RAMOS 00 

418  ELIANE BORGES CAMILO 00 

419  VERONICA MARIA AZEVEDO DA SILVA 00 

420  CÉLIA MARIA BEZERRA BORGES 00 

421  ADNA SHEYLA GAMA DE OLIVEIRA 00 

422  DJANETE HERCULANO DA SILVA 00 

423
 

LUCINEIDE DE SOUZA
 

00
 

424
 

LUCIMAR PEREIRA DOS SANTOS
 

00
 

425
 

MARIA DA GUIA DE ARAÚJO DAMASIO
 

00
 

426
 

ALBERTINA WANDERLEY DA SILVA SOUZA
 

00
 

427
 

ADRIANA MARCIA DA CUNHA
 

00
 

428
 

RESSIJANE MACHADO DAMASCENO
 

00
 

429
 

KATIA ALEXSANDRA MAURICIO
 

00
 

430
 

MARIA DA CONCEIÇÃO VARELA BANDEIRA
 

00
 

431
 

ROGERIA DE ARAÚJO MARTINS
 

00
 

432
 

LIDIANE SIQUEIRA DE MOURA MACEDO
 

00
 

433
 

LILIAN OLIVEIRA DE MELO SALES
 

00
 

434
 

MARA KEILA GUEDES DE FREITAS
 

00
 

435
 

JUSSARA SILVA DAMASCENO
 

00
 

436
 

MARCIA BANDEIRA SILVA DA COSTA
 

00
 

437

 
KARLA TEREZA BARRETO CARNEIRO

 
00

 
438

 

WYARA MONIKY DE OLIVEIRA MELO

 

00

 
439

 

ADRIANA DA SILVA PIMENTA JALES

 

00

 
440

 

CLAUDIA KELLY OLIVEIRA DE SOUZA

 

00

 
441

 

LUCAS DE LIMA NUNES

 

00

 442

 

MIVANIA DOS NASCIMENTO L. SANTOS

 

00

 443

 

ISABEL CRISTINA OLIVEIRA DE MELO

 

00

 444

 

LIDIANE PAULINO ALVES

 

00

 445

 

MARIA JOSÉ DOS SANTOS EVARISTO

 

00

 446

 

JANAINA ARAÚJO DE OLIVEIRA

 

00

 447

 

SUZANA CHRISTINA MEDEIROS DE LIMA

 

00

 448

 

ANDREZZA CARLA S. DO NASCIMENTO AMADOR

 

00

 449

 

ELOISE NATANE GOMES SILVA DUTRA

 

00

 450

 

ELIZABETE DE FRANÇA SILVA

 

00

 450

 

TAISE TAIANE SIQUEIRA DE LIMA

 

00

 451

 

MARIA JOSIERE AURELIANO AVELINO

 

00

 452

 

JOVANKA VERUSKA CÉSAR COELHO

 

00

 453

 

JESSICA DE SOUZA COSTA

 

00

 

 

 

 

 Área de atuação: Professor Polivalente com deficiência. 

 
Nome do Candidato 

 
Pontos Classificação  

1º  LUZINEIDE BALBINO LOPES DA SILVA 85 

2º  DEYSE KALYNE PAIVA RODRIGUES  80 

 



PÁGINA 9                                                 31  DE MAIO DE 2017

 PORTARIA Nº 311/2017-SEMA, de 26 de Maio de 2017.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
134/2017-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a VANESSA CAROLINA LOPES DE OLIVEIRA 
GALDINO, Matrícula 11461, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 15 
(quinze) dias, de 17.05.2017 à 31.05.2017, devendo retornar as suas funções em 01 de 
Junho de 2017, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei 
Complementar 72/99. 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 312/2017-SEMA, de 26 de Maio de 2017.

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
134/2017-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a MARIA DAS DORES FELIPE ARAÚJO, Matrícula 
5044, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 10 (dez) dias, de 18.05.2017 
à 27.05.2017, devendo retornar as suas funções em 28 de Maio de 2017, tendo em 
vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99. 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 313/2017-SEMA, de 26 de Maio de 2017.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
134/2017-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a ELIELMA DE LIMA VIANA, Matrícula 11791, 
Cargo Comissionado desta Prefeitura, Licença para Tratamento de Saúde, pelo 
período de 15 (quinze) dias, de 18.05.2017 à 01.06.2017, devendo retornar as suas 
funções em 02 de Junho de 2017, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo 
Único, da Lei Complementar 72/99. 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 314/2017-SEMA, de 26 de Maio de 2017.

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, do Comunicado de Decisão e Memorando 
134/2017-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE:
Art 1º- Conceder a DILMA DE MOURA RODRIGUES, Matrícula 5610, 

Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 15 (quinze) dias, de 17.05.2017 à 
31.05.2017, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei 
Complementar 72/99. 

Art 2º- E o período de 01.06.2017 à 15.06.2017 serão amparados pelo 
Beneficio Previdenciário - IPREV, tendo em vista o que dispõe o Art. 42 § 1º - Lei 
Complementar 053/2009, devendo retornar as suas funções em 16 de Junho de 2017.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 268/2017-SEMA, de 15 de Maio de 2017.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, do Comunicado de Decisão e Memorando 
125/2017-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE:
Art 1º- Conceder a CHREOSIL PROTÁSIO DE LIMA, Matrícula 5082, 

Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 02 (dois) dias, de 02.05.2017 à 
03.05.2017, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei 
Complementar 72/99. 

Art 2º- E o período de 04.05.2017 à 31.05.2017 serão amparados pelo 
Beneficio Previdenciário - IPREV, tendo em vista o que dispõe o Art. 42 § 1º - Lei 
Complementar 053/2009, devendo retornar as suas funções em 01 de Junho de 2017.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

*Republicada por incorreção.

PORTARIA Nº 288/2017-SEMA, de 19 de Maio de 2017.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, do Comunicado de Decisão e Memorando 
128/2017-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE:
Art 1º- Conceder a MELKZEDEK PINHEIRO BARBOSA, Matrícula 2304, 

Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 15 (quinze) dias, de 10.05.2017 à 
24.05.2017, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei 
Complementar 72/99. 

Art 2º- E o período de 25.05.2017 à 29.05.2017 serão amparados pelo 
Beneficio Previdenciário - IPREV, tendo em vista o que dispõe o Art. 42 § 1º - Lei 
Complementar 053/2009, devendo retornar as suas funções em 30 de Maio de 2017.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

*Republicada por incorreção.Rio Grande do Norte

 PORTARIA Nº 309/2017-SEMA, de 26 de Maio de 2017.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
134/2017-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a MARIA DAS GRAÇAS ALVES DA SILVA, 
Matrícula 5218, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 02 (dois) dias, de 
09.05.2017 à 10.05.2017, devendo retornar as suas funções em 11 de Maio de 2017, 
tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99. 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 310/2017-SEMA, de 26 de Maio de 2017.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
134/2017-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a ANTONIO SABINO JÚNIOR, Matrícula 8094, 
Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 04 (quatro) dias, de 22.05.2017 à 
25.05.2017, devendo retornar as suas funções em 26 de Maio de 2017, tendo em vista 
o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99. 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

NÚMERO 

DO 

RECURSO

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO CARGO STATUS OBSERVAÇÃO

1509 Amaro Bandeira de Araújo Junior 9085-9 PROCURADOR DO MUNICIPIO 3ª CLASSE INDEFERIDO

* A fundamentação do recurso está disponível, para vista, através do site www.ibam-concursos.org.br na opção Área do candidato - RECURSOS.

CONCURSO PÚBLICO

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO



PÁGINA 10                                                 31  DE MAIO DE 2017

PORTARIA Nº 321/2017-SEMA, de 26 de Maio de 2017.

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
134/2017-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município

RESOLVE: Informar a Prorrogação do Beneficio Previdenciário a 
SHEYLA LUCENA DE BRITO, Matrícula 11201, de 18.05.2017 à 16.06.2017, tendo em 
vista o que dispõe o Art. 42 § 5º - Lei Complementar 053/2009 do IPREV, devendo 
retornar as suas funções em 17 de Junho de 2017.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 322/2017-SEMA, de 26 de Maio de 2017.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
134/2017-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Informar a Prorrogação do Beneficio Previdenciário a 
FRANKLIM PEREIRA DA SILVA, Matrícula 7440, de 19.05.2017 à 17.07.2017, tendo 
em vista o que dispõe o Art. 42 § 5º - Lei Complementar 053/2009 do IPREV, devendo 
retornar as suas funções em 18 de Julho de 2017.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

  PORTARIA Nº 323/2017-SEMA, de 26 de Maio de 2017.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
134/2017-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Informar a Prorrogação do Beneficio Previdenciário a TÂNIA 
LUZIA PAZ FERREIRA, Matrícula 2599, de 21.05.2017 à 19.06.2017, tendo em vista o 
que dispõe o Art. 42 § 5º - Lei Complementar 053/2009 do IPREV, devendo retornar as 
suas funções em 20 de Junho de 2017.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 324/2017-SEMA, de 26 de Maio de 2017.

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
134/2017-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a IASSONARA MACHADO DO NASCIMENTO, 
Matrícula 12571, Cargo Comissionado desta Prefeitura, Licença para Tratamento de 
Saúde, pelo período de 15 (quinze) dias, de 14.05.2017 à 28.05.2017, devendo 
retornar as suas funções em 29 de Maio de 2017, tendo em vista o que dispõe o Artigo 
78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99. 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 325/2017-SEMA, de 29 de Maio de 2017.

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei 
Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que 
consta do Processo nº 553/2017-SEMA:

RESOLVE: conceder a JOSEANE DE SOUZA SILVA, Matrícula 11340, 
Orientadora Social, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, Licença Prêmio, pelo 
período de 03 (três) meses, à partir de 01 de Junho de 2017 à 01 de Setembro de 2017, 
de acordo com os requisitos acima citados, devendo retornar as suas funções em 02 de 
Setembro de 2017. 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 326/2017-SEMA, de 29 de Maio de 2017.

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei 
Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que 
consta do Processo nº 515/2017-SEMA:

RESOLVE: conceder a JACQUELINE RAYSSE SILVA MEDEIROS, 
Matrícula 11365, Orientadora Social, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, Licença 
Prêmio, pelo período de 03 (três) meses, à partir de 01 de Junho de 2017 à 01 de 
Setembro de 2017, de acordo com os requisitos acima citados, devendo retornar as 
suas funções em 02 de Setembro de 2017. 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 315/2017-SEMA, de 26 de Maio de 2017.

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, do Comunicado de Decisão e Memorando 
134/2017-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE:
Art 1º- Conceder a ELAINE JUSTINO FONTOURA, Matrícula 4828, 

Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 15 (quinze) dias, de 17.05.2017 à 
31.05.2017, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei 
Complementar 72/99. 

Art 2º- E o período de 01.06.2017 à 16.06.2017 serão amparados pelo 
Beneficio Previdenciário - IPREV, tendo em vista o que dispõe o Art. 42 § 1º - Lei 
Complementar 053/2009, devendo retornar as suas funções em 17 de Junho de 2017.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 316/2017-SEMA, de 26 de Maio de 2017.

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
134/2017-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Informar a Prorrogação do Beneficio Previdenciário a MARIA 
INÊS DE FARIAS, Matrícula 9277, de 17.05.2017 à 15.06.2017, tendo em vista o que 
dispõe o Art. 42 § 5º - Lei Complementar 053/2009 do IPREV, devendo retornar as suas 
funções em 16 de Junho de 2017.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 317/2017-SEMA, de 26 de Maio de 2017.

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
134/2017-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Informar a Prorrogação do Beneficio Previdenciário a MARIA 
DE FÁTIMA DIAS FERREIRA, Matrícula 7341, de 19.05.2017 à 16.08.2017, tendo em 
vista o que dispõe o Art. 42 § 5º - Lei Complementar 053/2009 do IPREV, devendo 
retornar as suas funções em 17 de Agosto de 2017.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

  PORTARIA Nº 318/2017-SEMA, de 26 de Maio de 2017.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
134/2017-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Informar a Prorrogação do Beneficio Previdenciário a THEMIS 
LACERDA DOS SANTOS, Matrícula 11536, de 23.05.2017 à 19.09.2017, tendo em 
vista o que dispõe o Art. 42 § 5º - Lei Complementar 053/2009 do IPREV, devendo 
retornar as suas funções em 20 de Setembro de 2017.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 319/2017-SEMA, de 26 de Maio de 2017.

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
134/2017-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Informar a Prorrogação do Beneficio Previdenciário a MARIA 
CLARICE TRINDADE DE SOUSA, Matrícula 9320, de 19.05.2017 à 17.06.2017, tendo 
em vista o que dispõe o Art. 42 § 5º - Lei Complementar 053/2009 do IPREV, devendo 
retornar as suas funções em 18 de Junho de 2017.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 320/2017-SEMA, de 26 de Maio de 2017.

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
134/2017-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Informar a Prorrogação do Beneficio Previdenciário a MARIA 
JOSÉ BEVENUTO BRANDÃO, Matrícula 4966, de 23.05.2017 à 21.07.2017, tendo em 
vista o que dispõe o Art. 42 § 5º - Lei Complementar 053/2009 do IPREV, devendo 
retornar as suas funções em 22 de Julho de 2017.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PÁGINA 11                                                 31  DE MAIO DE 2017

CMDS
São Gonçalo do Amarante/RN
Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural, Sustentável e Solidário
Criado pela Lei n° 1.438, 23 de Julho de 2014.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O CMDS - Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural, Sustentável e 
Solidário de São Gonçalo do Amarante/RN é órgão autônomo, que tem o papel de 
buscar a discussão, deliberação e integração das políticas públicas de 
desenvolvimento rural, sustentável, economia solidária e de segurança alimentar e 
nutricional a nível municipal, observadas na Lei N° 1.438 de 23 de Julho de 2014.

O CMDS pelo presente EDITAL convoca todas as associações e 
entidades constituídas deste município, devidamente cadastradas ou não, a fazerem 
suas inscrições e participarem da ELEIÇÃO para instituições representativas da 
Sociedade Civil que irão compor o referido conselho, o qual fará realizar eleições para o 
novo diretório do CMDS para o biênio de 2017 a 2019. 

1. - DA REALIZAÇÃO DA SELEÇÃO: 
1.1. A Comissão Eleitoral indicada pelo Conselho Municipal de 

Desenvolvimento Rural, Sustentável e Solidário de São Gonçalo do Amarante/RN se 
encarregará dos trabalhos para selecionar as novas entidades que comporão o CMDS; 

1.2. A Comissão Eleitoral é composta e soberana para dirimir dúvidas 
sobre como se procederá com os trabalhos durante o processo seletivo; 

1.3. Estarão sendo selecionadas 03 (três) da sociedade civil. 
2. - DOS REQUISITOS PREFERENCIAIS EXIGIDOS PARA AS 

ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL: 
2.1. Pluralidade da composição, envolver diferentes segmentos da 

sociedade civil organizada do município de São Gonçalo do Amarante/RN; 
2.2. Representatividades da composição, ter visibilidade e legitimidade 

social, ou seja, representar grupos organizados com histórico de atuação no município;
 2.3. Disponibilidade dos representantes para participarem ativamente da 

agenda de atividades do CMDS; 
2.4. Possuir o mínimo de 02 (dois) anos em atuação em São Gonçalo do 

Amarante/RN;
2.5. Ter registro no CMDS há pelo menos 02 (dois) anos; 
2.6. Estar em dia com a documentação exigida pelo CMDS e 

devidamente certificada; 
3. – SÃO REQUISITOS PARA SER MEMBRO REPRESENTANTE DA 

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL NO CMDS DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN: 

a) Reconhecida Idoneidade Moral; 
b) Idade a partir dos 21 (vinte e um) anos;
c) Ter sido indicado pela sua respectiva associação ou entidade. 
PARÁGRAFO ÚNICO: O CMDS -  Conselho Munic ipa l  de 

Desenvolvimento Rural, Sustentável e Solidário de São Gonçalo do Amarante/RN, 
será composto por entidades do poder público e organizações da sociedade civil 
selecionadas, que indicará um de seus membros para representante titular e um para 
suplente. 

4. - DOS PRAZOS: 
·31/05/2017 - Publicação do Edital;
·01/06/2017 - Início das Inscrições;
·09/06/2017 - Término das Inscrições;
·12/06/2017 - Homologação das entidades;
·13/06/2017 – Publicação das Entidades Homologadas;
·14/06/2017 – Assembleia Geral para Eleição das entidades;
·21/06/2017 - Posse do Novo Diretório do CMDS/SGA.
5. - LOCAL DAS INSCRIÇÕES: CMDS/SGA – CENTRAL DO 

EMPREENDEDOR (Sede da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e 
Turismo – SEMDET) –  RN 160 - Santo Antônio do Potengí – SGA.

6. - RELAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA PARA O 
CADASTRO DAS ENTIDADES:

·Ofício Encaminhado ao CMDS, indicando os nomes do Titular e Suplente 
para representar a entidade junto ao CMDS/SGA;

·Ficha de Cadastro da Entidade Junto ao CMDS;
·Cópia da Ata de Eleição da Atual Diretoria; 
·Cópias do RG; CPF e Comprovante de Residência dos 02 (dois) 

Representantes da Entidade;
·Cópia do Cartão do CNJP (CGC) da Instituição; 
·Cópia do Estatuto da Entidade. 
PARÁGRAFO ÚNICO: Os representantes da sociedade civil eleitos junto 

ao CMDS/SGA, serão empossados após a Comissão Especial apresentar o resultado 
da seleção e eleição das Entidades da Sociedade Civil para a Plenária do CMDS, que 
deliberará sobre a legitimidade do resultado do processo seletivo, com a publicação 
dos nomes das organizações selecionadas. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 31 de maio de 2017. 
COMISSÃO ESPECIAL DE ELEIÇÃO:
·Paulo Sergio de Menezes;
·José Moacir de Oliveira;
·José Abreu Junior;
·Marcos Aurélio Rodrigues.

Paulo Sergio de Menezes
 PRESIDENTE
 Em Exercício

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 30030001/2016

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - CONTRATADO: A3 
Construções e Serviços Ltda. – OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato original 
até 31 de dezembro de 2017 – FUNDAMENTAÇAO LEGAL: Artigo 57, II, da Lei nº 
8.666/93 – LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante, 30 de março de 2017 - 
ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas – CONTRATANTE e Edilson José de 
Araújo – CONTRATADO.

PORTARIA Nº 246/2017.

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do 
Inciso IX, Art. 21, do Regimento Interno da Casa;

 RESOLVE,
Art.1º - EXONERAR Phelipe Wilde de Alcantara do Cargo de Assessor 

Parlamentar.
 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo a 30 de maio de 2017 ficando expressamente revogadas as disposições em 
contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Sala das Sessões,
Palácio Poti Cavalcanti,

 São Gonçalo do Amarante-RN, 30 de maio de 2017.

Raimundo Mendes Alves
Presidente

PORTARIA Nº 247/2017.

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do 
Inciso IX, Art. 21, do Regimento Interno da Casa;

RESOLVE,
Art.1º - EXONERAR Damiana de Araújo Rafael Pereira do Cargo de 

Assessor Parlamentar.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo a 30 de maio de 2017 ficando expressamente revogadas as disposições em 
contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Sala das Sessões,
Palácio Poti Cavalcanti,

 São Gonçalo do Amarante-RN, 30 de maio de 2017.

Raimundo Mendes Alves
Presidente

PORTARIA Nº 248/2017.

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do 
Inciso IX, Art. 21, do Regimento Interno da Casa;

RESOLVE,
Art.1º - EXONERAR Ana Zilma de Almeida Ribeiro do Cargo de Assessor 

III.
 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo a 30 de maio de 2017 ficando expressamente revogadas as disposições em 
contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Sala das Sessões,
Palácio Poti Cavalcanti,

 São Gonçalo do Amarante-RN, 30 de maio de 2017.

Raimundo Mendes Alves
Presidente

SAAE/LICITAÇÃO

LEGISLATIVO

EDITAL



PÁGINA 12                                                 31  DE MAIO DE 2017


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12

